
1 
 

I N F O R M A C E: 

týkající se úprav v řádu, nových překážek a jejich 

posuzování, termínu platnosti, zveřejněny dne 

5.4.2022.Pokud není u jednotlivých bodů uveden termín 

platnosti, nabývá platnost OKAMŽITĚ 

 

 

1. Čtverec 5 m x 5 m 

Čtverec 5 m x 5 m bude zařazen v oficiálních závodech do kategorie H0 od 1.6.2022. 

Posuzování čtverce 5 m x 5 m:  

Při každém vystoupení psovoda ze čtverce bude tým penalizován chybou za každou psem 

překonanou překážku do doby, než se psovod vrátí zpět do čtverce. Při opětovném vystoupení 

ze čtverce je postup vždy stejný, do chyb se počítá počet překonaných překážek psem.  

Ve čtverci smí být umístěny pouze 2 překážky. 

 

2. TanGo Mat (Touch and Go Mat) 

Překážka TanGo Mat bude zařazena do oficiálních závodů od 1.6.2022.  

Popis překážky:  

Překážka je 90 cm široká a 180 cm dlouhá. Musí být vyrobena z protiskluzového, pevného nejlépe 

pogumovaného materiálu, výška podložky od 0,9 - 1,5 cm. Značkové tyče musí být kulaté, mohou 

být volně stojící v kopulích naplněných vodou nebo pískem nebo zapichovací. Výška značkových 

tyčí musí být 100 až 200 cm, nesmí být kovové a konce musí být zajištěné záslepkou. Překážka 

Tango Mat musí být vždy pevně zajištěna pomocí popruhů a nesmí mít žádné ostré vstupy ani 

výstupy. Tyče musí být umístěny vždy mimo plochu podložky tak, aby ohraničovaly vstup a 

výstup na kratší straně překážky, a přitom nezasahovaly do prostoru podložky. Barva překážky 

musí být kontrastní s povrchem (příklad: zelená tráva – modrý TanGo Mat).  

Správné překonání překážky:  

"Pes musí plynule (bez zastavení) rovným během překonat překážku tak, že se jí dotkne alespoň 

jednou tlapkou, přičemž náběhová strana je přímá strana (90 cm) mezi vstupními tyčemi z 

předešlé překážky. Předešlá překážka a TanGo Mat musí být postaveny tak, aby byl na TanGo 

Mat umožněn z předešlé překážky přímý náběh." 

Posuzování překážky TanGo Mat:  

CHYBA – přeskočení překážky při překonání správným směrem. 

ODMÍTNUTÍ – překonání linie překážky a pes do ní nevstoupí nebo se vrátí, vstup do překážky 

nesprávným směrem, jinde než mezi vstupními tyčemi, a to i když při takovém vstupu pes 

překážku přeskočí – každé odmítnutí se musí opravit.  

DISKVALIFIKACE – překonání překážky opačným směrem, zastavení, čuchání či točení psa na 

překážce. 

 



2 
 

3. Tunel bez dna (bouda) a oblouky bez základen 

Tyto překážky mohou být do oficiálních závodů zařazeny okamžitě. 

Popis překážky tunel – bouda:  

Výška a šířka tunelu je min. 80 cm a max. 1 m, tunel nemá dno a vizuálně působí jako kulatá 

bouda. Je zatížen bezpečnými zátěžemi určenými pro tunel. Délka tunelu se pohybuje min. od 

80 cm do max. 3 m. V žádném případě nesmí být tunel k zemi připevněn zapichujícími kolíky.  

Popis překážky oblouk bez spodní základny:  

Spodní rozteč oblouku 85-90 cm, výška 90 cm. V případě rozkladatelného oblouku je tato výška 

stanovena jako minimální. Šíře vnější podpůrné nohy oblouku max. 60 cm. Oblouky mohou být 

jak pevně svařené nebo i rozkládací. Materiál ohnuté části musí být vždy plast, jiná plastová 

hmota nebo hliník. V žádném případě nesmí být vrchní část kovová. Podpůrné nohy oblouku 

nesmí mít větší šíři než 2,5cm a oblouk musí být stabilní. Na tyto oblouky se doporučuje používání 

zátěží pro dokonalou stabilitu.  

 

4. Branka (upřesnění popisu) 

Konstrukce branky může být vyrobena z hliníku, doporučená je kulatina nebo PVC. Výplně sítí 

nesmí být z perlinky nebo jiných materiálů obsahujících skelnou vatu nebo kovové hoblinky. Šířka 

120 cm, výška mezi 80 a 105 cm. Šíře podpůrné nohy branky max. 60 cm. Branka může mít 

podpůrné nohy do tvaru písmene H nebo Z. Síť nebo jiná výplň branky musí být taková, aby skrz 

ni bylo vidět (nelze tedy použít např. neprůhlednou látku, záclonu, sítě s malými oky nebo 

plachtu). Oka nesmí být větší než 5 cm. Branka musí být stabilní. 

 

V řádu bude u všech překážek uvedeno doporučení barev pro danou překážku. 

 

5. Počet startů psa v 1 závodní den.  

V jeden závodní den může pes startovat pouze s jedním psovodem a tvořit jeden startovní tým.  

 

6. Přestup do vyšší kategorie 

Od kategorie H1 a výš musí být na přestup do vyšší kategorie splněné zkoušky alespoň od dvou 

různých rozhodčích. V kategorii H0 lze mít zkoušky splněné od jednoho rozhodčího. 

Pokud jsou v jeden den dvojzkoušky, lze nastoupit na druhou zkoušku do vyšší výkonnostní 

kategorie, pokud byly v první zkoušce splněny podmínky na přestup do vyšší kategorie (tj. tři 

kvalifikace v dané výkonnostní kategorii). Platnost od 1.6.2022. 

 

7. Výška psa – měření 

Pokud na 1. závodech předloží psovod výkonnostní průkaz z agility nebo posudek z výstavy, 

svodu nebo bonitace, bude oficiálně zde uvedená výška psa uznána a zapsána do výkonnostního 

průkazu HOOPERS. 

Pes s viditelným strachem může být přeměřen majitelem za přítomnosti a kontroly rozhodčího.  

 



3 
 

8. Březí fena 

Na závodech není povolený start březí feně od potvrzení březosti tzn. od 21 dne březosti a fenám 

do 51 dne po porodu včetně. 

9. Pes s kupírovaným ocasem nebo ušima 

Pokud je pes bez PP tak se toto neřeší. Pokud je pes s PP tak účast na závodech je povolena pouze 

takovým psům, kterým bylo kupírování provedeno v souladu se standardem daného plemene 

nebo ze zdravotních důvodů nebo byli adoptováni z útulku či záchranných azylů. Tuto skutečnost 

musí majitel psa písemně a věrohodně prokázat. 

 

10. Částečně nebo zcela ohluchlý pes 

Částečně nebo zcela ohluchlý pes může mít na závodech na sobě obojek nebo postroj pro lepší 

manipulaci psovoda se psem. Kontakt psovoda se psem na parkuru není v takovém případě 

penalizován. Také se na tento tým nevztahuje v kategorii H0 penalizace při vystoupení ze čtverce 

5x5 m. Majitel takového psa musí mít u sebe vždy potvrzení od veterináře, které toto postižení 

psa potvrzuje. 

 

11. Psi s vadou zraku 

Psi s vadou zraku mohou mít na sobě postroj nebo obojek pro lepší manipulaci psovoda se psem. 

Kontakt psovoda se psem není penalizován. Majitel musí mít u sebe potvrzení od veterináře 

prokazující stav postižení psa. 

Navádění psů se zrakovým postižením:  

Psovodům startujícím se psem se zrakovým postižením je umožněno navádět psa v parkuru 

hračkou, a to i zvukovou nebo pískací. Zdraví psi toto povoleno na startu ani v průběhu parkuru 

nemají. Na takto postižený tým se nevztahuje v kategorii H0 penalizace za vystoupení ze čtverce 

5x5 metrů.  

V rámci zachování fair play nebudou ostatní týmy, které rozcvičují své psy mimo parkur v době 

započatých závodních běhů, používat zvukové hračky. Použití zvukových hraček v prostorách 

konání závodů bude umožněno pouze tam, kde neprobíhá závod nebo žádný závodní tým není 

na startu nebo běží parkur.  

 

12. Inkontinentní pes 

Inkontinentní pes musí mít na sobě při startu plenku nebo ochranný inkontinentní pás nebo 

kalhotky. Majitel takového psa musí mít vždy u sebe potvrzení od veterináře, které toto postižení 

psa potvrzuje. 

 

13. Pes na vozíku 

Pes, který je na vozíku nebo má částečně ochrnuté končetiny, může startovat v závodních 

kategoriích a má stejné podmínky na postup jako ostatní psi. Pro takového psa je do parkuru 

umístěn místo klasického tunelu buď tunel bez dna nebo 1 oblouk. 

 

 



4 
 

14. Diskvalifikace = 50 TB (TB=trestné body) 

Při navádění psa ze čtverce bude každá PŘEKONANÁ překážka či její linie před překážkou číslo 

jedna posuzována jako disk (50 TB), jelikož nebude dodrženo pořadí překonaných překážek. 

V takovém případě zahajuje ruční časomíra měření času při překonání této překážky, která je 

překonána před překážkou číslo jedna a týmu vzniká i časová nevýhoda. 

 

15. Plná diskvalifikace = 100 TB 

• Použití pamlsku (tzn. i pamlsku v ruce nebo krabičky či hračky naplněné jídlem) v prostoru 

parkuru ve všech kategoriích bez výjimky. 

• Po vstoupení týmu na parkur, kdy psovod odepne psa z vodítka, nesmí zůstat vodítko na 

zemi v prostoru vyznačeného parkuru ani případná hračka pro kategorii H0. Ve svém 

zájmu si psovod pohlídá, zda nezůstává vodítko či hračka na zemi v prostoru parkuru, 

jelikož rozhodčí nemusí povolit start týmu do té doby, dokud se tam bude vodítko či 

hračka nacházet (psovod si může například vodítko uschovat do kapsy). Pořadatelům se 

doporučuje mít vždy na odnášení vodítka z parkuru vyhrazené pomocníky. Pokud zůstane 

hračka na parkuru, může toto rozhodčí klasifikovat jako cílený tah na hračku a tým 

diskvalifikovat. 

• Pes se vyvenčí na parkuru. 

• Překonání dvou a více překážek v parkuru mimo pořadí bude posouzeno jako totální disk 

bez možnosti nápravy. 

 

16. Vyloučení ze závodů 

Vyloučení viditelně agresivního nebo útočného psa, tzn. vyloučení týmu při neschopnosti 

psovoda mít svého psa pod kontrolou, a to z důvodu bezpečnosti ostatních týmů. Takové případy 

musí po oznámení pořadatelem nebo rozhodčím opustit prostor akce. Tým je z celého dne plně 

diskvalifikován. 

 

17. Stavba parkuru ve vnitřních prostorách 

Parkur ve vnitřních prostorách hal a jiných budov musí být stavěn tak, aby vzdálenost překážek 

od mantinelů či obvodových zdí byla v takové vzdálenosti, aby pohyb psů byl bezpečný a 

nemohlo dojít k úrazu či poranění psa z důvodu nárazu psa do zdi. Za bezpečnou vzdálenost je 

považováno umístění překážky ve vzdálenosti minimálně 1 m od obvodových stěn haly. Tam, kde 

je to možné a prostory haly jsou dostatečné, je doporučena vzdálenost alespoň 2 metry. Povrch 

ve vnitřních prostorách musí být vždy měkký a bezpečný pro pohyb a zdraví psa i psovoda. V 

žádném případě není dovoleno trénovat a pořádat závody v halách, kde je betonová nebo pouze 

přikrytá podlaha linem či jiným kluzkým nebo tvrdým materiálem. 

 

18. Tvorba tratí parkuru 

Vzdálenost za sebou následujících překážek na trati se měří s ohledem na průběh tratě, nikoliv 

na jejich vzájemnou vzdálenost vůči sobě. Vzdálenost překážek, které za sebou nenásledují a 

ani netvoří kombinaci, musí být od sebe na parkuru vzdáleny minimálně 1 metr. 



5 
 

Uvedené body: 

- byly navrženy k projednání členskou základnou v Blešně dne 25.9.2021, 

- v období od 25.9.2021 do 16.1.2022 projednávány a formulovány výborem 

- projednány s rozhodčími dne 6.2.2022, 

- schváleny původním výborem klubu dne 30.3.2022 

- projednáno novým výborem dne 4.4.2022 

- schváleno novým výborem dne 4.4.2022 

Veškeré tyto body budou zapracovány do řádu, který v současné době probíhá aktualizací, 

ale všechny nabývají platnosti dnem zveřejnění nebo datem uvedeným u některých bodů. 

Zpracováním textového dokumentu byla pověřena paní Jitka Holá. Grafické návrhy a nákresy 

vytvořila paní Jana Bauerová. 

 

Za zpracování změn odpovídá: Tabery Dagmar – předsedkyně klubu 

Bauerová Jana – místopředsedkyně klubu  

Kolevová Martina – jednatelka klubu do 31.3.2022 

Holá Jitka – jednatelka klubu od 1.4.2022 

 

Zasláno ke zveřejnění na webové stránky dne 5.4.2022 

 

Příloha: list číslo 6- kopie poslední strany dokumentu s razítkem a podpisem člena výboru 


